

50 år.

Inspektør Harald Sørensen,

Finnsnes

fyller femti år torsdag 27. mai. Han er født og oppvokset i Mefjordvær i Ytre Senja, og i ungdomsåra hadde han som de fleste der ute fiskarbåten som sin arbeidsplass.

Med sine evner og anlegg for det politiske blei han snart ein kjent mann i kommunen. Han var bare 21 år da han blei valt inn i Berg herredsstyre, og til tross for sin unge alder blei han pålagt fleire tillitsverv. Som alle andre verv han har hatt, skjøttet han disse utmerket, han var en ungdom med to og tak som gjerne ville fram.

I 30 ára forsøkte han seg som kjøpmann og fiskekjøper i Mefjordvær, men tidene var dårlige og jamvel om han var optimist såg han ingen framtid i dette. Han søkte derfor på en inspektørstilling i forsikringsselskapet «Idun» og blei tilsatt der januar 1937. Samme år var det han flyttet hit til Finnsnes. Hans dyktighet i yrket og hans lune omgjengelige vesen gjorde at han snart, blei en respektert og avholdt person på sin nye heimstad. Det varte ikke lenge før han kom med i herredsstyret der han ennå er å finne blant Finnsnes-representantene. I åra som er gått har han hatt en mengde tillitsverv i kommunen, og disse har han skjøttet med flid og dyktighet.

Også på andre felt har Sørensen fått tid til å virke. Heilt fra barneåra har han vært aktivt med i arbeidet for avholdssaka. Hans interesse og vidsyn i dette store arbeidet har gjort han til en kjent skikkelse innen I. O. G. T., og i de lokale foreningene har han gjennom åra innehatt en mengde tillitsverv. For tida er han losjefullmektig i losje «Kvittind» her på Finnsnes.

Femti år er ingen alder seier folk, og for Harald Sørensens vedkommende er det i all-fall sant. Hans ungdommelige vesen, hans sans for humor og hans vittige replikker gjør at alle liker å møte han, enten det er i herredsstyret, i arbeidet eller i den vakre heimen hans her på Finnsnes.

Og når han nå fyller femti år torsdag er sikkert alle i Lenvik med på å takke han for innsatsen i kommunen hittil og ønske han hjertelig til lykke med dagen.